
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 160 del 08/06/2022    

Repertorio Generale n. 656  del 09/06/2022 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA - PROSECUZIONE CANTIERI DI SERVIZI N. 380/381 ME 
- AI SENSI DEL D.D.G. 4942 DEL 22/12/2021. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 160 del 08/06/2022  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA - PROSECUZIONE CANTIERI DI SERVIZI N. 380/381 ME 
- AI SENSI DEL D.D.G. 4942 DEL 22/12/2021. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE 

• con Determina Dirigenziale n. 86 del 25/03/2022 è stata accertata la somma di € 14.060,32 
acc. 59/2022, pari all’anticipazione del 20% della somma che sarà assegnata in favore di 
questo  Comune di  €  70.301,60 (giusto decreto  4942 del  22/12/2021),  alla  Missione 12, 
Programma 07, Titolo1, Macroaggregato 04, Capitolo10071.04.01207117, pren. 288/2022 
dell’ipotesi di Bilancio 2021/2023;

• con Determina Dirigenziale n. 146 del 11/05/2022 si è accertata la somma di € 56.241,28, 
alla  categoria  20101.02.21010213,  acc.  82/2022,  quale  differenza  della  somma  di  € 
70.301,60,  che  sarà  assegnata  in  favore  di  questo  Comune  come  da  decreto  4942  del  
22/12/2021  e  della  somma di  €  14.060,32  pari  all’anticipazione  del  20% accertata  con 
Determina Dirigenziale n. 86 del 25/03/2022 e contestualmente prenotata la somma di € 
56.241,28, al Capitolo 12071.03.01207114 pren. 10953/2022 ed impegnata la somma di € 
14.060,32 - imp. 464/2022,  alla Missione 12, Programma 07, Titolo1, Macroaggregato 04, 
Capitolo12071.03.01207114, dell’ipotesi di bilancio 2021 – 2023 esercizio finanziario 2022.

VISTI:
· il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
· il vigente regolamento di contabilità;
· il Statuto dell’Ente;
- il  D.D.G. 4824 del 16/12/2021;
- il Cig: Z8635958B6 ”custodi di memoria”
- il Cig: ZA8359590D “custodi del verde”;
- il  CUP:  E81B21007530002 “Custodi di Memoria”
- il  CUP:  E81B21007540002 “Custodi del Verde”.
                                                         

copia informatica per consultazione



 DETERMINA

 Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di svincolare dalla prenotazione n. 10953/2022 la somma di € 56.241,28 alla Missione 12 al 
Programma 07 Tit. 1 Macroaggregato 03  al Capitolo 12071.03.01207114 per consentire la 
prosecuzione “Cantieri di Servizio” 380-381/ME;

2. di  impegnare  la  somma  di  €  56.241,28  alla  Missione  12  al  Programma  07  Tit.  1 
Macroaggregato 03 al Capitolo 12071.03.01207114 per consentire la prosecuzione “Cantieri 
di Servizio” 380-381/ME;

3. di prendere atto  che l’ufficio Servizi Sociali sta adottando ogni adempimento di carattere 
gestionale,  compresa  la  rendicontazione  delle  somme  alla  Regione  per  un  immediato 
reintegro delle somme anticipate dall’Ente;

4. di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267;

5. di  dare atto, che ai sensi dell’art.  29 Dlgs. 50/2016, che la presente determinazione sarà 
pubblicata  nella sezione “Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti”,   con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 160 del 08/06/2022

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA - PROSECUZIONE CANTIERI DI SERVIZI N. 380/381 ME - AI SENSI DEL 
D.D.G. 4942 DEL 22/12/2021 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 12071.03.01207114 530/2022 € 56.241,28

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 09/06/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


